
1 

 

 

 

FVZM/2/2024/Z/1 

Volební období 9 (2022 – 2026) 

Z Á P I S  

z 1. jednání finančního výboru zastupitelstva města konaného dne 

21. 2. 2024 

Přítomni: Ing. Vladimír Brůha, Ing. Jan Kadlec, Zdeněk Křišťan, Ing. Michaela 

Kudláčková, Ing. Petr Lamač, Mgr. Viktor Lavička, MBA, Ing. Petra 

Šebestíková, Bc. Pavel Šramhauser 

Omluveni: Ing. Michael Gyepes, Daniel Kopta, Ing. Bohuslav Švehla 

Nepřítomni:  

Hosté: Ing. Marcela Irová, Bc. Veronika Königsmarková, Ing. Petr Maroš, 

Ing. Zdeněk Řeřábek 

 

Schválený program: 

1. Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 4.12.2023 a schválení programu 

Přijato usnesení č. 1/2024  

Pan Lavička zahájil jednání. 

Členové schválili zápis z minulého jednání (6 - 6,0,0). 

V 15:07 h přišla paní Šebestíková. 

Členové výboru schválili pozměněný program jednání (7 - 7,0,0), do kterého byl zařazen 

bod: Smlouva o spolupořadatelství letní Olympiády dětí a mládeže 2024 ("ODM 2024") 

a tím se změnilo pořadí jednotlivých bodů. 

2. Plnění daňových příjmů ze sdílených daní - bilance za rok 2023 a leden 2024 

Přijato usnesení č. 2/2024 (7 - 7,0,0) 

Informativní zprávu týkající se příjmů ze sdílených daní za rok 2023 a za 01/2024 podala 

členům paní Irová. 

3. Rozpočtové opatření – zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let do rozpočtu města 

roku 2024 

Přijato usnesení č. 3/2024 (8 - 6,0,2) 

S tímto bodem členy seznámil členy pan Maroš. Doplnil ho pan Lavička.  

V 15:13 h přišla paní Kudláčková. 

Jedná se o rozpočtové opatření číslo 13 – zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let 

do rozpočtu roku 2024 v celkové výši 642.405.625,12 Kč, z toho 593.165.625,12 Kč ze 

zůstatku základního běžného účtu k 31.12.2023, 5.810.000 Kč z Fondu financování 

a obnovy vodohospodářského majetku a 43.430.000 Kč z Fondu rezerv a rozvoje města na 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 138.884.087,09 Kč, na zvýšení rozpočtu 



2 

 

investičních výdajů ve výši 523.237.291,20 Kč, zvýšení rozpočtu příjmů ve výši 

35.628.840 Kč a úpravu financování pro splátku úvěru u ČS, a.s. ve výši 15.913.086,83 Kč. 

4. Rozpočtová opatření 

Přijato usnesení č. 4/2024 (8 - 8,0,0) 

S problematikou tohoto bodu seznámil členy výboru pan Maroš a pan Lavička. Jedná se 

o následující rozpočtová opatření: 

1. rozpočtové opatření číslo 10 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru určených na sociální zařízení – stavby ve prospěch zvýšení neinvestičního 

příspěvku na provoz zřízené příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal na 

výměnu 3 ks výtahů v celkové výši 5.711.200 Kč, 

 2. rozpočtové opatření číslo 11 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 

odboru určených na sociální zařízení – stavby k poskytnutí investičního transferu zřízené 

příspěvkové organizaci Domov pro seniory Hvízdal na realizaci vybraných investičních 

akcí v celkové výši 3.090.000 Kč,  

3. rozpočtové opatření číslo 12 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na realizace projektů 

participativního rozpočtu roku 2023 – První městský ovocný sad, Oprava cesty a posezení 

u Mlýnské stoky a Zeleno-modré srdce Nového Vráta v celkové výši 6.500.000 Kč 

5. Smlouva o spolupořadatelství letní Olympiády dětí a mládeže 2024 ("ODM 2024") 

Přijato usnesení č. 5/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod představil členům pan Maroš a pan Lavička. 

Odbor školství a tělovýchovy Magistrátu města České Budějovice předkládá Radě města 

a Zastupitelstvu města České Budějovice materiál týkající se letní Olympiády dětí 

a mládeže 2024 (ODM 2024), která se uskuteční ve dnech 23. 6. – 28. 6. 2024 v Českých 

Budějovicích. Hlavním předmětem tohoto materiálu je smlouva o spolupořadatelství 

s Jihočeským krajem. Tato smlouva byla připravena ve spolupráci s právním odborem 

Magistrátu města České Budějovice. Dále byla konzultována s dotčenými – Sportovními 

zařízeními města České Budějovice, Dopravním podnikem města České Budějovice. 

Součástí připravené smlouvy je i závazek města uhradit spolupořadatelský příspěvek ve 

výši 2.000.000 Kč. 

6. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou hospodářskou 

komoru na rok 2024  

Přijato usnesení č. 6/2024 (8 - 7,0,1) 

Bod krátce uvedl pan Maroš a pan Lavička. Jedná se o poskytnutí neinvestiční dotace ve 

výši 500.000 Kč na činnost Jihočeské hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory 

České Budějovice. 

7. Žádost o úpravu uznatelných nákladů na činnost ve stávající smlouvě hokejové akademie 

HC České Budějovice, z. s.  

Přijato usnesení č. 7/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod uvedl pan Maroš a pan Lavička. 

Odborem školství a tělovýchovy Magistrátu města České Budějovice byla přijata žádost 

hokejového klubu HC České Budějovice, z. s., ve které žádá Radu města a Zastupitelstvo 

města České Budějovice o doplnění uznatelných nákladů do stávající smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu statutárního města České Budějovice na základě sepsaného Memoranda 

o spolupráci při rozvoji klubové hokejové akademie, na pokrytí nákladů souvisejících 

s činností a provozem klubové hokejové akademie na sezónu 2023/2024 (tj. od 1. 5. 2023 

do 30. 4. 2024). Při tvorbě smlouvy došlo k neúmyslnému vypuštění uznatelných nákladů. 

Jedná se o nájem bytových a nebytových prostor a sportovišť, zejména se jedná o pronájem 



3 

 

ubytovny pro hráče akademie, pronájem ledové plochy v Budvar Aréně, pronájem kanceláří 

akademie a šaten pro trenéry a hráče. Dále žádají o zahrnutí do uznatelných nákladů účetní 

servisní (podporu) program. Všechny tyto položky byly vypsány v žádosti, která je součástí 

výše zmíněné smlouvy. 

8. Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu kultury 

v roce 2024  

Přijato usnesení č. 8/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o finanční prostředky určené pro dotační program na 

podporu kultury v roce 2024. Žádosti do výzvy Dotačního programu na podporu kultury 

v roce 2024 bylo možné podat v termínu od 14. prosince 2023 do 7. ledna 2024. 

Podáno bylo 152 žádostí v celkové výši 21.956.242 Kč.  

Celková alokovaná částka byla pro kulturu v roce 2024 stanovena ve výši 10.000.000 Kč, 

kterou komise rozdělila mezi 109 žadatelů. 

Jednání kulturní komise a hodnocení žádostí proběhlo 29. ledna 2024. 

9. Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce a některých 

dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva města, 

rady města a jejich orgánů  

Přijato usnesení č. 9/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod krátce uvedl pan Lavička. Jedná se o stanovení odměny neuvolněných členů 

zastupitelstva města za výkon funkce a některých dalších plnění poskytovaných 

v souvislosti s výkonem funkce člena zastupitelstva města, rady města a jejich orgánů. 

10. Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2024 v Českých Budějovicích  

Přijato usnesení č. 10/2024  

Bod uvedl pan Lavička. Jedná se o: 

1. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Krajský slet dne 8. 6. 2024 v Českých 

Budějovicích ve výši 300.000 Kč pro Sokolskou župu Jihočeskou  

2. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 21. ročník festivalu Budějovický 

Majáles ve dnech 19. - 24. 5. 2024 ve výši 400.000 Kč pro Budějovický Majáles, z. s.  

3. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 1/2Maraton České Budějovice 

a běžecký festival dne 1. 6. 2024 ve výši 400.000 Kč pro RunCzech, s. r. o.  

4. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Jihočeský jazzový festival ve dnech 

22. 7. - 25. 7. 2024 doprovodný program a 26. 7. a 27. 7. 2024 hlavní open air scéna na 

Piaristickém náměstí v Českých Budějovicích ve výši 600.000 Kč pro Jihočeský Jazzový 

Festival, s. r. o.  

5. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Mezinárodní hudební festival Hvězdy 

nad Vltavou ve dnech 21. 6. - 7. 7. 2024 v Českých Budějovicích ve výši 750.000 Kč pro 

Hvězdy nad Vltavou s. r. o. 

6. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Město lidem, lidé městu ve dnech 

30. 8. a 31. 8. 2024 v Českých Budějovicích ve výši 800.000 Kč pro Prostor pro všechny, z. 

s. 

Proběhlo oddělené hlasování 

Bod 1,2,3,4,6  (8 - 8,0,0) 

Bod 5  (8 - 3,0,5)  

Bod 5 nebyl schválen. 

11. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2024 statutárním městem České 

Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje  

Přijato usnesení č. 11/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička.  



4 

 

Podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších změn, jsou obce 

v samostatné působnosti na úseku požární ochrany v souladu s § 29 zákona č. 133/1985 Sb. 

povinny zabezpečit ochranu občanů a majetku na svém území. 

Zákon o požární ochraně v § 69a odst. 5 stanoví, že obce, které nezřídí vlastní jednotku 

požární ochrany a ani nezajišťují plnění jejích úkolů uzavřením příslušné smlouvy dle  § 

69a odst. 1 citovaného zákona, jsou povinny přispívat na společnou jednotku hasičskému 

záchrannému sboru kraje, anebo obci, jejíž jednotka požární ochrany je předurčena 

požárním poplachovým plánem kraje k prvnímu zásahu pro uvedenou obec. Podle 

„Požárního řádu statutárního města České Budějovice“ zajišťují ochranu životů, zdraví, 

majetku občanů a životního prostředí před mimořádnými událostmi (požáry, živelné 

pohromy a jiné) na území města požární jednotky HZS JčK PS České Budějovice. 

V rozpočtu statutárního města České Budějovice jsou na rok 2024 schváleny finanční 

prostředky na základě žádosti HZS ze dne 31. 8. 2023 č. j.: HSCB-2338-1/2023 KŘ ve výši 

4.500.000 Kč na provozní výdaje HZS (energie, PHM, opravy mobilní požární techniky 

a nemovitého majetku). 

V letošním roce dochází k navýšení finančního příspěvku z důvodu nového propočtu 

skutečně vynakládaných finančních prostředků na jednotku HZS Jihočeského kraje, 

zajišťující činnost jednotky požární ochrany obce, kterou statutární město České 

Budějovice nemá zřízenou.  

Tyto náklady byly naposledy vyčíslovány v roce 2011. V těchto letech byl finanční 

příspěvek poskytován ve výši 2.542.000 Kč. 

12. Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice  

Přijato usnesení č. 12/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod uvedl pan Lavička. 

Na území města České Budějovice je pečovatelská služba poskytována pěti registrovanými 

poskytovateli sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Do 

tohoto dotačního programu byli zařazeni 3 z nich – Oblastní spolek ČČK ČB, Ledax, o.p.s., 

Charita České Budějovice. Další poskytovatelé pečovatelské služby jsou CSS Staroměstská 

(je finančně podporována v rámci příspěvku zřizovatele) a SENIOR HOME GROUP s.r.o. 

(má možnost využít Dotačního programu města České Budějovice na podporu sociální 

oblasti v roce 2024).  

Celková alokovaná částka v rozpočtu odboru sociálních věcí na poskytování pečovatelské 

služby pro rok 2024 je 9 mil. Kč. 

13. Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice  

Přijato usnesení č. 13/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod uvedl krátce pan Lavička. Na území města České Budějovice je osobní asistence 

poskytována 3 registrovanými poskytovateli sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách. Charita České Budějovice, Ledax, o.p.s. a Arpida, centrum pro 

rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú. 

Celková alokovaná částka v rozpočtu odboru sociálních věcí na poskytování osobní 

asistence pro rok 2024 je 2.500 tis. Kč. 

14. Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice  

Přijato usnesení č. 14/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod představil členům pan Lavička. 

Od 1. 10. 2010 je tísňová péče na území města České Budějovice poskytována na základě 

rámcové smlouvy č. 2010002153 schválené ZM dne 17. 6. 2010 usnesením č.198/2010 

organizací ŽIVOT 90, z.ú. a jejího dodatku č. 1 ze dne 8. 10. 2018, schváleného RM usn. č. 

1215/2018. Na základě této rámcové smlouvy a jejího dodatku je organizaci poskytována 



5 

 

dotace ve výši 220 Kč/uživatel/měsíc + náklady na technické a provozní zabezpečení 

služby a náklady Okresní dopravní zdravotnické služby. Dotace je poskytována zpětně dle 

předloženého výkazu uživatelů (počtu uzavřených smluv) a nákladů na technické 

zabezpečení za smluvené časové období. Předložená žádost je za období od 01. 06. 2023 do 

31. 12. 2023 a požadovaná dotace je ve výši 321.607 Kč.  

Finanční prostředky pro poskytnutí této dotace jsou alokovány v rozpočtu OSV. Pro rok 

2024 jsou celkové výši 700 tis. Kč. 

15. Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku Charitě České Budějovice  

Přijato usnesení č. 15/2024 (8 - 8,0,0) 

Bod představil členům krátce pan Lavička. Dne 25. ledna 2024 požádala Charita České 

Budějovice o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 417.700 Kč na úhradu provozu 

automobilu Taxík Maxík za období od 1.7.2023 do 31.12.2023. Dotace je poskytována 

zpětně na základě smlouvy o provozování automobilu Taxík Maxík.  Pro rok 2024 je za 

tímto účelem alokována částka 800 tis. Kč. 

Automobil Taxík Maxík byl darován městu České Budějovice na základě darovací 

smlouvy. Zároveň byla uzavřena smlouva o provozování automobilu, na jejímž základě se 

město zavazuje, že bude automobil Taxík Maxík provozovat min. 5 let, jeho provozování 

svěřuje Charitě České Budějovice a na jeho provoz bude v potřebném rozsahu přispívat.  

Celkem za sledované období (od 1.7.2023 do 31.12.2023) využilo služby Taxíku Maxíku 

382 osob (včetně jejich doprovodu a opakovaně) a uskutečnilo se 1 254 jízd (průměrně se 

realizuje cca 210 jízd měsíčně).   

Dotace se poskytuje zpětně na základě předložených skutečných výdajů na provoz. Celkové 

náklady za sledované období činily 489.460 Kč, příjmy za přepravu jsou ve výši 71.760 Kč, 

nepokryta je částka 417.700 Kč (= požadavek na dotaci). 

16. Majetkové dispozice 

16.1 Dispozice s majetkem města – záměr odkoupení podílu 5/8 pozemků p.č. 2124, 

2204/7 v k.ú. České Budějovice 2 a podílu 5/8 pozemků p.č. 215, 345/2, 345/3 a 385/8 

v k.ú. České Vrbné  

Usnesení nebylo přijato (8 - 0,7,1) 

Bod představila členům paní Königsmarková.  

Jedná se o záměr odkoupení podílu 5/8 pozemků parc. č. 2124 (orná půda) o výměře 235 

m², parc. č. 2204/7 (trvalý travní porost) o výměře 18.342 m² v k. ú. České Budějovice 2 

a podílu 5/8 pozemků parc. č. 215 (trvalý travní porost) o výměře 13.656 m², parc. č. 345/2 

(trvalý travní porost) o výměře 155 m², parc. č. 345/3 (trvalý travní porost) o výměře 59 m² 

a parc. č. 385/8 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 14.819 m² v k. ú. České Vrbné, za 

cenu 300 Kč/m², tj. celkem za cenu ve výši 8.862.377 Kč od konkrétní fyzické osoby. 

16.2 Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku p.č. 2137/166 v k.ú. 

České Budějovice 2, sídliště Vltava, Labská ul. 

Přijato usnesení č. 16/2024 (8 - 6,0,2) 

Bod představila členům paní Königsmarková. 

Jedná se o prodej prodej části pozemku parc. č. 2137/166 (zastavěná plocha a nádvoří) 

oddělené geometrickým plánem a shodně označené jako pozemek parc. č. 2137/166 

(zastavěná plocha) o výměře 275 m2 v k.ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, družstvu 

Služba, výrobní družstvo, se sídlem Fráni Šrámka 1298/2, 370 01 České Budějovice 3, IČO 

00028819, a to za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 2.214.000 Kč a nákladů s tímto 

prodejem spojených. 



6 

 

17. Diskuse členů 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 

počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů. 

1. jednání finančního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 16:00 hod. 

Soubor usnesení: 

K bodu:  Zahájení jednání, odsouhlasení zápisu z jednání FV dne 4.12.2023 a schválení 

programu 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 1/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

s c h v a l u j e  
zápis z jednání FV dne 4.12.2023 a program jednání FV dne 21.2.2024 v upraveném znění. 

 

K bodu:  Plnění daňových příjmů ze sdílených daní - bilance za rok 2023 a leden 2024 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 2/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

b e r e  n a  v ě d o m í  
plnění daňových příjmů ze sdílených daní - bilance za rok 2023 a leden 2024. 
 

K bodu:  Rozpočtové opatření – zapojení nevyčerpaných prostředků minulých let do rozpočtu 

města roku 2024 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 3/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtové opatření číslo 13 - zapojení prostředků minulých let do rozpočtu 
roku 2024, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření číslo 13 – zapojení nevyčerpaných prostředků 

minulých let do rozpočtu roku 2024 v celkové výši 642.405.625,12 Kč, z toho 

593.165.625,12 Kč ze zůstatku základního běžného účtu k 31.12.2023, 5.810.000 Kč z Fondu 

financování a obnovy vodohospodářského majetku a 43.430.000 Kč z Fondu rezerv a rozvoje 

města na zvýšení rozpočtu běžných výdajů ve výši 138.884.087,09 Kč, na zvýšení rozpočtu 

investičních výdajů ve výši 523.237.291,20 Kč, zvýšení rozpočtu příjmů ve výši 35.628.840 Kč 

a úpravu financování pro splátku úvěru u ČS, a.s. ve výši 15.913.086,83 Kč. 
 

K bodu:  Rozpočtová opatření 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 4/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
rozpočtová opatření číslo 10 až 12, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 



7 

 

1. rozpočtové opatření číslo 10 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 

určených na sociální zařízení – stavby ve prospěch zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz 

zřízené příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal na výměnu 3 ks výtahů v celkové 

výši 5.711.200 Kč, 
2. rozpočtové opatření číslo 11 – snížení části rozpočtu kapitálových výdajů investičního odboru 

určených na sociální zařízení – stavby k poskytnutí investičního transferu zřízené příspěvkové 

organizaci Domov pro seniory Hvízdal na realizaci vybraných investičních akcí v celkové výši 

3.090.000 Kč, 
3. rozpočtové opatření číslo 12 – zapojení rezervy investičních výdajů finančního odboru na 

zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků na realizace projektů 

participativního rozpočtu roku 2023 – První městský ovocný sad, Oprava cesty a posezení 

u Mlýnské stoky a Zeleno-modré srdce Nového Vráta v celkové výši 6.500.000 Kč. 
 

K bodu:  Smlouva o spolupořadatelství letní Olympiády dětí a mládeže 2024 ("ODM 2024") 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 5/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
smlouvu o spolupořadatelství letní Olympiády dětí a mládeže 2024 ("ODM 
2024"), 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. smlouvu o spolupořadatelství s Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 

370 76 České Budějovice IČO: 70890650, týkající se spolupráce při pořádání letní Olympiády 

dětí a mládeže 2024 v Českých Budějovicích v předloženém znění, 
2. úhradu spolupořadatelského příspěvku ve výši 2.000.000 Kč. 

 

K bodu:  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Jihočeskou hospodářskou komoru na rok 2024  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 6/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
Veřejnoprávní smlouvua o poskytnutí neinvestiční dotace pro Jihočeskou 
hospodářskou komoru na rok 2024, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města vzít na vědomí žádost o příspěvek Jihočeské hospodářské komory - 

Oblastní hospodářské komory České Budějovice, 

III. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500.000,- Kč na činnost Jihočeské 
hospodářské komory - Oblastní hospodářské komory České Budějovice, 
2. znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace pro 
Jihočeskou hospodářskou komoru se sídlem Husova 9, České Budějovice v kalendářním roce 

2024. 
 



8 

 

K bodu:  Žádost o úpravu uznatelných nákladů na činnost ve stávající smlouvě hokejové 

akademie HC České Budějovice, z. s.  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 7/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost o úpravu uznatelných nákladů na činnost ve stávající smlouvě hokejové 
akademie HC České Budějovice, z. s., 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. žádost o úpravu uznatelných nákladů na činnost ve stávající smlouvě hokejové akademie HC 

České Budějovice, z.s. 
2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2023 001 1531 

 

K bodu:  Poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na 

podporu kultury v roce 2024  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 8/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí dotací z Dotačního programu města České Budějovice na podporu 
kultury v roce 2024, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. rozdělení finančních prostředků nad 250.000 Kč na poskytnutí dotací dle dotačního 
programu města České Budějovice na podporu kultury v roce 2024, dle předloženého 
seznamu, 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace. 

 

K bodu:  Stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon 

funkce a některých dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce 

člena zastupitelstva města, rady města a jejich orgánů  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 9/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
stanovení odměny neuvolněných členů zastupitelstva města za výkon funkce 
a některých dalších plnění poskytovaných v souvislosti s výkonem funkce člena 
zastupitelstva města, rady města a jejich orgánů, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města zrušit účinností od 1. 3. 2024 usnesení zastupitelstva města č. 6/2023 ze 

dne 20. 2. 2023. 

III. d o p o r u č u j e  
stanovit: 
1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) ve spojení s § 72 odst. 2 a § 74 odst. 1 a 3 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), 

poskytování odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města takto: 
a) výše odměny neuvolněného člena zastupitelstva města činí: 
člen zastupitelstva města (bez dalších funkcí): 3 338 Kč za měsíc, 
člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 5 535 Kč za měsíc, 
předseda výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 6 634 Kč za měsíc, 
člen rady města: 13 309 Kč za měsíc, 
náměstek primátorky: 59 783 Kč za měsíc; 



9 

 

b) v případě souběhu více funkcí u téhož neuvolněného člena zastupitelstva města je 

poskytována odměna ve výši souhrnu odměn za souběžně vykonávané funkce, 
nejvýše však za tři různé funkce, za něž dle tohoto odstavce přísluší nejvyšší 
odměna; do tohoto souhrnu lze zahrnovat pouze funkce vypočtené v § 74 odst. 3 
věta druhá zákona o obcích; 
c) odměna se u neuvolněného člena zastupitelstva města, který je oprávněn 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, zvyšuje 
o 300 Kč za každý vykonaný sňatečný obřad, nejvýše však o 2 000 Kč nad 
maximální výši měsíční odměny stanovené za výkon jeho funkce příslušným 
právním předpisem; 
d) odměna podle tohoto odstavce je poskytována s účinností od 1. 3. 2024; v případě budoucích 

změn v obsazení jednotlivých funkcí je odměna poskytována vždy ode dne zvolení do příslušné 

funkce; v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města je 

odměna za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města poskytována ode dne složení 

slibu; 
e) stanovení odměny podle tohoto odstavce pozbývá další účinnosti dnem skončení 
funkčního období zastupitelstva města, jak vyplývá z § 72 odst. 3 věta druhá 
zákona o obcích, 
2. s účinností od 1. 3. 2024 a v souladu s § 84 odst. 2 písm. o) ve spojení s § 71 odst. 3 zákona 

o obcích náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou 

samostatnou výdělečnou činnost, takto: 
a) paušální částka náhrady se stanoví ve výši 300 Kč za hodinu, přičemž nejvyšší 
částka, kterou lze jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 
poskytnout za kalendářní měsíc, se stanoví ve výši 10 000 Kč; 
b) náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce je vyplácena na základě 
žádosti neuvolněného člena zastupitelstva města podávané magistrátu města, 
přičemž je splatná nejpozději do dne, který je vnitřními předpisy města stanoven 
jako výplatní termín zaměstnanců města zařazených v magistrátu města, a to 
v kalendářním měsíci, který následuje po měsíci, v němž byla magistrátu města 
předložena výčetka a případné další doklady osvědčující oprávněnost náhrady za 
příslušné období, 
3. v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích peněžité plnění poskytované fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů a komisí takto: 
a) výše peněžitých plnění poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy 
zastupitelstva obce, činí: 
předseda komise rady města: 4 700 Kč za měsíc, 
člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města: 3 200 Kč za měsíc; 
peněžité plnění poskytované podle tohoto odstavce se krátí za každý měsíc, 
v němž se člen výboru zastupitelstva města nebo komise rady města, který není 
členem zastupitelstva města, ani zčásti neúčastnil jednání výboru či komise, a to 
o 25 % za každé zameškané jednání; 
b) v případě souběhu více funkcí u téže fyzické osoby, která není členem 
zastupitelstva města, je poskytováno peněžité plnění ve výši souhrnu odměn za 
souběžně vykonávané funkce, nejvýše však za tři různé funkce, za něž dle tohoto 
odstavce přísluší nejvyšší odměna; 
c) peněžité plnění podle tohoto odstavce je poskytováno s účinností od 1. 3. 2024; 
v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí je peněžité plnění 
poskytováno vždy ode dne zvolení do příslušné funkce; 
d) peněžité plnění podle tohoto odstavce je splatné nejpozději do dne, který je 
vnitřními předpisy města stanoven jako výplatní termín zaměstnanců města 
zařazených v magistrátu města, a to v kalendářním měsíci, který následuje po 
měsíci, za který je plnění vypláceno. 

 



10 

 

K bodu:  Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2024 v Českých Budějovicích  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 10/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
neinvestiční dotace - významné akce v roce 2024 v Českých Budějovicích, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Krajský slet dne 8. 6. 2024 v Českých 

Budějovicích ve výši 300.000 Kč pro Sokolskou župu Jihočeskou, Sokolský ostrov 462/1, 370 

01 České Budějovice, IČO 62538004, 
2. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 21. ročník festivalu Budějovický Majáles 

ve dnech 19. - 24. 5. 2024 ve výši 400.000 Kč pro Budějovický Majáles, z. s., Česká 195/20, 

370 01 České Budějovice, IČO 03347371, 
3. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 1/2Maraton České Budějovice 
a běžecký festival dne 1. 6. 2024 ve výši 400.000 Kč pro RunCzech, s. r. o., Františka Křížka 

461/11, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČO 25107615, 
4. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Jihočeský jazzový festival ve dnech 22. 7. - 

25. 7. 2024 doprovodný program a 26. 7. a 27. 7. 2024 hlavní open air scéna na Piaristickém 

náměstí v Českých Budějovicích ve výši 600.000 Kč pro Jihočeský Jazzový Festival, s. r. o., 

Okružní 2615, 370 01 České Budějovice, IČO 26470837, 
6. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Město lidem, lidé městu ve dnech 30. 8. 

a 31. 8. 2024 v Českých Budějovicích ve výši 800.000 Kč pro Prostor pro všechny, 
z. s., Komenského 87/16, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek, IČO 22733418, 
a návrh smlouvy ve vzorovém znění. 

 

K bodu:  Smlouva o poskytnutí finančních prostředků na rok 2024 statutárním městem České 

Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 11/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
smlouvu o poskytnutí finančních prostředků na rok 2024 statutárním městem 
České Budějovice České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihočeského kraje, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
jako náhradu skutečně vynakládaných finančních prostředků na jednotku Hasičského 

záchranného sboru Jihočeského kraje, která zajišťuje činnost jednotky požární ochrany 

města České Budějovice, 
1. poskytnutí neinvestiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému 

sboru Jihočeského kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice, IČO 70882835, na rok 

2024 ve výši 4.500.000 Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Českou 
republiku - Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje v předloženém znění. 

 

K bodu:  Poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 12/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytování pečovatelské služby na území města České Budějovice, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 



11 

 

1. poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele pečovatelské služby: 
a) Charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 1.497.650 Kč, 
b) Ledax o.p.s., IČ 28068955, ve výši 1.316.100 Kč, 
c) Oblastní spolek Českého červeného kříže České Budějovice, IČ 00425851, ve 
výši 786.250 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Poskytování osobní asistence na území města České Budějovice  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 13/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytování osobní asistence na území města České Budějovice, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města  schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace pro tyto poskytovatele osobní asistence: 
a) Arpidu, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z.ú., IČ 
65053079, ve výši 300.000 Kč, 
b) Charitu České Budějovice, IČ 60072709, ve výši 498.000 Kč, 
c) Ledax o.p.s., IČ 28068955, ve výši 262.000 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Poskytování tísňové péče na území města České Budějovice  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 14/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytování tísňové péče na území města České Budějovice, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. zastupitelstvu města schválit poskytnutí neinvestiční dotace pro poskytovatele tísňové péče 

ŽIVOT 90, z.ú., IČ 00571709, ve výši 321.600 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 

K bodu:  Poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku Charitě 

České Budějovice  

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 15/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace provozovateli Taxíku Maxíku Charitě České 
Budějovice, 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit: 
1. poskytnutí neinvestiční dotace Charitě České Budějovice, IČ 60072709, na zajištění provozu 

Taxíku Maxíku ve výši 417.700 Kč, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 

 



12 

 

K bodu:  Dispozice s majetkem města – prodej části pozemku p.č. 2137/166 v k.ú. 

České Budějovice 2, sídliště Vltava, Labská ul. 

 

finanční výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 16/2024: 

finanční výbor zastupitelstva města 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  
dispozice s majetkem města - prodej části pozemku parc. č. 2137/166 v k. ú. 
České Budějovice 2, sídliště Vltava, Labská ul., 

II. d o p o r u č u j e  
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku parc. č. 2137/166 (zastavěná plocha 

a nádvoří) oddělené geometrickým plánem a shodně označené jako pozemek parc. č. 2137/166 

(zastavěná plocha) o výměře 275 m2 v k.ú. České Budějovice 2, dle přílohy č. 3, družstvu 

Služba, výrobní družstvo, se sídlem Fráni Šrámka 1298/2, 370 01 České Budějovice 3, IČO 

00028819, a to za cenu v místě a čase obvyklou ve výši 2.214.000 Kč a nákladů s tímto 

prodejem spojených. 

V Českých Budějovicích dne 21. 2. 2024 

Zapsal(a): Ing. Lenka Ježková, tajemnice výboru 

Mgr. Viktor Lavička, MBA 

předseda výboru 


